
                 
ORIGINALE

Città di Nichelino
Città metropolitana di Torino

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO  COMUNALE   N.  49

_________________________________________________________________________________
Oggetto:

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P)  2020-2022  –  SEZIONE
OPERATIVA –  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-
2022 E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI
2020-2022 - MODIFICA
_________________________________________________________________________________

L'anno duemilaventi addi'  ventuno del mese di luglio alle ore 20,22, in presenza presso la
Sala Consiliare di Piazza Camandona n.11 e in videoconferenza (con i criteri e le modalità di
cui al decreto del Presidente del Consiglio Comunale n. 1 del 8 aprile 2020, assunto ai sensi
dell’art.  73  del  decreto  legge  n.  18  del  17  marzo  2020) convocato  dal  Presidente  del
Consiglio Comunale con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si e' riunito, in sessione
straordinaria, il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

TOLARDO Giampietro – Sindaco in presenza
BERTI Federica  – Consigliere in presenza
BIASIOL Paolo – Consigliere in presenza
BONINO Carmen – Consigliere in presenza
CAMANDONA Roberto – Consigliere in presenza
CAMPIONE Silvia – Consigliere in presenza
CARTOLANO Carmelo – Consigliere in presenza
CONIGLIO Marco – Consigliere assente
CONTE Francesco – Consigliere in presenza
CONVERTINI Palmira – Consigliere in presenza
CRIMALDI Gianluca – Consigliere in presenza
FATTORI Franco – Consigliere assente
FERRIO Sergio – Consigliere in presenza
GIUNTA Francesca – Consigliere assente
MELIS Claudio – Consigliere in presenza
MIRRA Antonella – Consigliere in presenza
MONTICONE Roberta – Consigliere in presenza
OLIVIERI Roberto – Consigliere in presenza



PEPE Antonella – Consigliere assente
POLVERE Francesca – Consigliere in presenza
RETTEGNO Tommaso – Consigliere in presenza
RIONTINO Raffaele – Consigliere a distanza
RIPANI Franco – Consigliere in presenza
ROBIOGLIO Enrica – Consigliere in presenza
SCARAMUZZINO Graziella – Consigliere assente

Assume la presidenza il Presidente Sig. RIPANI Franco 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Dr. Gianfranco COTUGNO, presente fisicamente
presso la sede istituzionale

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  proposta  n.  51/2020/Servizio  Programmazione  inerente:  “Documento  Unico  di
Programmazione  (D.U.P)  2020-2022  –  Sezione  operativa  –   Programma  Triennale  delle  Opere
Pubbliche  2020-2022  e  Programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi   2020-2022  -
Modifica”;

Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione.

_______________

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 10.03.2020 con cui è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  75  del 15.07.2020 che apporta delle modifiche al
Programma triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022 illustrando le motivazioni a supporto;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  76  del 15.07.2020 che apporta delle modifiche al
Programma biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2020-2021 illustrando le  motivazioni  a
supporto;

Preso atto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10.03.2020, è stato approvato il
Bilancio Unico 2020-2022;

Considerato  che  il  Documento  Unico  di  Programmazione  deve  contenere  tutte  le  informazioni
riguardanti  il Programma Triennale delle Opere Pubbliche ed il Programma biennale degli acquisti
di forniture e servizi;

Visto l'allegato “Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022” contenente le integrazioni
approvate con la citata deliberazione della Giunta Comunale n.  75  del 15.07.2020;
 
Visto l'allegato “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021” contenente le
integrazioni approvate con la citata deliberazione della Giunta Comunale n.  76  del 15.07.2020;



Foglio n. 2
Deliberazione Consiglio Comunale n. 49 del 21.7.2020

Richiamato il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000.

Richiamata la L.R. 56/77 e s.m.i.

Visti, ai sensi dell’art. 49- comma 1- del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000: 

- il parere in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Segretario Comunale nella sua qualità di
Dirigente responsabile dell’Area Staff,

- il parere in ordine alla regolarità contabile reso dall’incaricato di Posizione Organizzativa del
Servizio Bilancio e Contabilità,

allegati alla presente proposta quale parte integrante e sostanziale della stessa;

PROPONE

1. di approvare, a modifica del DUP, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del
10.03.2020,  la  modifica del  Programma Triennale  delle  Opere Pubbliche 2020-2022 (Sezione
operativa Par. 3.2.2), allegato al presente atto, che costituisce con la presente parte integrante e
sostanziale;

2. di approvare, a modifica del DUP, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del
10.03.2020, la modifica del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021
(Sezione  operativa  Par.  3.2.4),  allegato  al  presente  atto,  che  costituisce  con la  presente  parte
integrante e sostanziale.

----------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta sopra riportata con i relativi allegati;

Interventi:

....... o m i s s i s.......

ai sensi del c. 2 art. 87 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale ed altri
Organi Collegiali del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 84 del 28.11.2017.

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell'art.  49  del  Testo  Unico  delle  Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativi alla regolarità
tecnica e contabile che fanno parte integrante e sostanziale della proposta;



Risultano  assenti  i  consiglieri  Coniglio,  Fattori,  Giunta,  Pepe  e  Scaramuzzino   (presenti
n. 20);

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti e per
appello nominale mediante affermazione vocale) e con il seguente risultato:

Presenti n.  20 
Votanti n.  19
Favorevoli  n.  14
Contrari n.    5   (Biasiol, Campione, Conte, Convertini, Mirra)
Astenuti n.    1 (Polvere)

DELIBERA

Di approvare la proposta sopra riportata e relativi allegati.

Successivamente il Presidente pone in votazione la proposta di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile;

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti  e per
appello nominale mediante affermazione vocale ) e con il seguente risultato:

Presenti n. 20
Votanti        n. 17
Favorevoli  n. 14
Contrari n.   3 (Campione, Conte, Mirra)
Astenuti       n.   3 (Biasiol, Convertini, Polvere )

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

L'originale della proposta in premessa riportata viene allegato all'originale della presente 
deliberazione.



Foglio n. 3
Deliberazione Consiglio Comunale n. 49 del 21.7.2020



Il Presidente Il  Segretario Comunale

RIPANI Franco  COTUGNO Gianfranco

_________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con
decorrenza dal        3.8.2020

                   
  Il Dirigente Area Amministrativa

      
           COSTANTINO Mario

Dichiarazione di Esecutività
(Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 -

Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3)

Divenuta  esecutiva  in  data  ........................................................ per   scadenza  del
termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000)

Nichelino, .......................................................

   Il Dirigente Area Amministrativa

   …………………………………….



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' DI NICHELINO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

4,105,100.001,328,100.002,277,000.00 500,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00447,000.00 0.00 447,000.00

1,328,100.002,724,000.00 500,000.00 4,552,100.00

Il referente del programma

PORTA GIAMPAOLO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' DI NICHELINO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PORTA GIAMPAOLO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' DI NICHELINO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

PORTA GIAMPAOLO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' DI NICHELINO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L94031420014201900018 001 164
01 - Nuova

realizzazione
OPERE DI

URBANIZZAZIONE PEC
N.29/V di Via Marconi

1No 01.01 - Stradali0012020 GIORDANO VITO No 0.00227,000.00 0.000.00 0.00227,000.00 0.00

L94031420014202000001 001 164
Manutenzione Fabbricati di

proprietà comunale
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0012020 PRESTIA DOMENICO No 0.00577,000.00 0.000.00 0.00577,000.00 0.00

L94031420014202000002 001 164
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori per la messa in
sicurezza ed adeguamento

strutturale della scuola
dell'infanzia COLLODI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0012020 MASSARI BEATRICE No 0.00220,000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

L94031420014201900017 001 164
01 - Nuova

realizzazione

Manutenzione straordinaria
Strade III LOTTO (Strade,

Segnaletica e I.P.)
2No 01.01 - Stradali0012020 GIORDANO VITO Si 0.001,700,000.00 0.000.00 0.001,700,000.00 0.00

L94031420014201900011 001 164 04 - Ristrutturazione

Recupero dei locali ex piscina
di Via XXV Aprile per

trasformazione in ludoteca -
NUOVA DISTRIBUZIONE

FUNZIONALE ED
IMPIANTISTICA

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0012021 MASSARI BEATRICE No 0.000.00 0.00728,100.00 0.00728,100.00 0.00

L94031420014201900019 001 164
01 - Nuova

realizzazione
Prolungamento delle via
Goito, Bixio e Gozzano

1No 01.01 - Stradali0012021 GIORDANO VITO No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L94031420014201900012 001 164
Sostituzione serramenti edifici

scolastici Don Milani e Walt
Disney

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0012022 MASSARI BEATRICE Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PORTA GIAMPAOLO

4,552,100.00 0.001,328,100.00 0.00 0.00500,000.002,724,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' DI NICHELINO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L94031420014201900018 OPERE DI URBANIZZAZIONE
PEC N.29/V di Via Marconi

227,000.00 1 Si SiGIORDANO VITO 227,000.00 URB

L94031420014202000001 Manutenzione Fabbricati di
proprietà comunale

577,000.00 2 Si SiPRESTIA DOMENICO 577,000.00 CPA

L94031420014202000002
Lavori per la messa in sicurezza
ed adeguamento strutturale della

scuola dell'infanzia COLLODI
220,000.00 1 Si SiMASSARI BEATRICE 220,000.00 ADN

L94031420014201900017
Manutenzione straordinaria Strade
III LOTTO (Strade, Segnaletica e

I.P.)
1,700,000.00 2GIORDANO VITO 1,700,000.00

Il referente del programma

PORTA GIAMPAOLO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' DI NICHELINO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PORTA GIAMPAOLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI NICHELINO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 8.336.052,25

stanziamenti di bilancio 3.770.632,13 5.993.489,34 9.764.121,47

TOTALI 3.770.632,13 5.993.489,34

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00

Altro 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Costantino dr. Mario

Annotazioni

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2020/2021

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono 
acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI NICHELINO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

 

NUMERO intervento CUI (1) Codice CUP (2) Settore CPV (5)

Primo anno Secondo anno Totale

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA denominazione

Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero (mesi) si/no calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

94031420014202000001 94031420014 2020 2020 NO sì Piemonte servizi 71317000 1 LUIGI GRASSO 36 sì 49.180,00 49.180,00 49.180,00 147.540,00 0000552615

94031420014202000002 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 90919200 1 48 si 266.393,44 319.672,13 692.622,95 1.278.688,52 0000552615

94031420014202000003 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 90620000 1 5 no 2.069,77 81.967,21 0,00 84.036,98 0000552615

94031420014202000004 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 50700000-2 gestione impianti termici 1 Domenico PRESTIA 12 SI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 270.000,00 0000552615

94031420014202000005 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 65200000-5  fornitura combustibile 1 Domenico PRESTIA 12 SI 330.000,00 330.000,00 330.000,00 990.000,00 0000552615

94031420014202000006 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 77311000-3 1 Domenico PRESTIA 24 SI 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 0000552615 

94031420014202000007 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 34992200-9 1 Domenico PRESTIA 24 SI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 0000552615 

94031420014202000008 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 65310000-9 fornitura energia elettrica 1 Domenico PRESTIA 36 SI 450.000,00 450.000,00 450.000,00 1.350.000,00 0000552615 

94031420014202000009 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 90470000-2 1 Domenico PRESTIA 24 SI 32.750,00 32.750,00 32.750,00 98.250,00 0000552615 

94031420014202000010 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 0121100-4 1 60 si 43.600,00 43.600,00 130.800,00 218.000,00 0000552615 

94031420014202000011 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 72611000-6 1 36 si 27.772,50 47.610,00 67.447,50 142.830,00 0000552615 

94031420014202000012 94031420014 2020 2020 no no Piemonte forniture 35811200-4 2 Luigi GRASSO 12 SI 45.000,00 45.000,00 45.000,00 135.000,00 0000552615 

9403142001420200013 94031420014 2020 2020 no no Piemonte forniture 22112000-8 1 Lina BONAZZA 8 no 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 0000552615

94031420014202000014 94031420014 2020 2021 no no Piemonte forniture 22112000-8 1 Lina BONAZZA 8 no 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 0000552615

94031420014202000015 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 55241000-1 1 Lina BONAZZA 24 no 110.000,00 110.000,00 0,00 220.000,00 70.000,00 0000552615

94031420014202000016 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 80410000-1 2 Lina BONAZZA 36 si 41.100,00 117.000,00 192.000,00 350.100,00 153.600,00 0000552615

94031420014202000017 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 80410000-1 2 Lina BONAZZA 12 si 29.000,00 35.000,00 0,00 64.000,00 50.000,00 0000552615

94031420014202000018 94031420014 2021 2021 no no Piemonte servizi 80410000-1 2 Lina BONAZZA 36 no 0,00 29.000,00 163.000,00 192.000,00 150.000,00 0000552615

94031420014202000019 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 55524000-9 2 Lina BONAZZA 48 no 14.000,00 39.000,00 102.818,00 155.818,00 0,00 0000552615

94031420014202000020 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 85320000-8 1 Lina BONAZZA 48 no 65.500,00 180.000,00 360.000,00 605.500,00 0,00 0000552615

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o altra 
acquisizione  nel cui 
importo complessivo 

l'acquisto è 
ricompreso (3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9) Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 
modifica programma 

(10)

Costi su annualità 
successive

Gestione integrata della 
salute e sicurezza sui luoghi 
di lavoro ( escluse attività di 

medico competente e 
formazione)

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Servizio di pulizia locali 
palazzo comunale e centri 

periferici

Antonio 
PASTORELLI

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Servizio di sgombero neve e 
spargimento prodotti 

antighiaccio

Antonio 
PASTORELLI

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

 manutenzione ordinaria 
giardini e verde pubblico.

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Interventi di manutenzione 
della segnaletica stradale 

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

interventi di pulizia e 
manutenzione della rete 
fognaria acque bianche 

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Full service copiatori digitali 
Centro Stampa 

Mario 
COSTANTINO  

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Assistenza tecnico-informatica 
e gestione postazioni di lavoro

Mario 
COSTANTINO  

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Spese per vestiario, corredo, 
armamento per addetti servizio 

di vigilanza -anno 2020

Centrale Unificata di 
Committenza 

Nichelino - None – 
Beinasco

Fornitura annuale libri di testo 
scuole primarie

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Fornitura annuale libri di testo 
scuole primarie

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Concessione gestione servizio 
Centri Estivi 2020/2021

Altra tipologia: rette 
utenti su base ISEE 

e CISA  Introitati 
dal Gestore

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione Scuola Civica 
Musicale 2020/2023

Altra tipologia: rette 
utenti per anno 

Introitati dal 
Gestore

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione Servizio di pre e post 
scuola A.S.  2020/2021

Rette utenti al 
Comune

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione Servizio di pre e post 
scuola A.S.  2021/2024

Rette utenti al 
Comune

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Direttore dell'esecuzione 
contratto Ristorazione 
Scolastica 2020/2024

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione Servizi Integrativi 
Asili Nido e Ludoteca 

2020/2024 

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco



94031420014202000021 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 55524000-9 1 Lina BONAZZA 12 si 905.600,00 1.389.760,00 0,00 2.295.360,00 1.514.022,00 0000552615

94031420014202000022 94031420014 2021 2021 no no Piemonte servizi 55524000-9 1 Lina BONAZZA 36 no 0,00 905.600,00 5.980.480,00 6.886.080,00 4.543.000,00 0000552615

94031420014202000023 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 92000000-1 2 Silvia FERRARIS 48 no 165.000,00 395.000,00 1.020.000,00 1.580.000,00 568.000,00 0000552615

94031420014202000024 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 63511000-4 3 24 no 214.250,00 214.250,00 0,00 428.500,00 408.000,00 0000552615

94031420014202000025 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 63511000-4 3 24 si 76.000,00 76.000,00 0,00 152.000,00 150.000,00 0000552615

94031420014202000026 94031420014 2020 2020 no no Piemonte forniture 39150000-8 1 4 no 49.697,81 0,00 0,00 49.697,81 46.446,64 0000552615

94031420014202000027 94031420014 2020 2020 no no Piemonte forniture 39150000-8 1 12 no 40.983,61 0,00 0,00 40.983,61 40.983,61 0000552615

94031420014202000028 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 85311000-2 2 36 no 0,00 200.000,00 400.000,00 600.000,00 600.000,00 0000552615

94031420014202000029 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 85311000-2 Cohousing Sociale 2020/2021 1 24 no 54.000,00 62.000,00 0,00 116.000,00 42.000,00 0000552615

94031420014202000030 94031420014 2020 2020 no no Piemonte servizi 92000000-1 2 48 no 55.000,00 55.000,00 110.000,00 220.000,00 0,00 0000552615

94031420014202000031 94031420014 2021 2020 no no Piemonte servizi 66510000-8 1 Carlo RIZZOLO 36 si 220.000,00 440.000,00 660.000,00 0000552615

94031420014202000032 94031420014 2020 2020 NO sì Piemonte servizi 98380000 1 LUIGI GRASSO 24 sì 12.275,00 49.100,00 49.100,00 110.475,00 0000552615 

94031420014202000033 94031420014 2020 2020 NO no Piemonte Forniture 30250000-6 1 Rosario SALONE 24 NO 174.460,00 0,00 174.460,00 0000552615 

3.770.632,13 5.993.489,34 11.055.198,45 20.819.319,92 8.336.052,25

Gestione Ristorazione 
Scolastica 2020/2021

Altra tipologia: 
quote utenti su 

base ISEE 

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione Ristorazione 
Scolastica 2021/2024

Altra tipologia: 
quote utenti su 

base ISEE 

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione Sistema Cultura 
2020/2024

Altra tipologia: 
vendita biglietti, 

contributi enti terzi

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Soggiorni  climatici Marini 
2020/2021 – Romagna

Susanna
SAVOLDI

Altra tipologia: 
quote utenti su 

base ISEE

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Soggiorni  climatici Marini 
2020/2021 – Toscana

Susanna
SAVOLDI

Altra tipologia: 
quote utenti su 

base ISEE

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Fornitura arredi per la 
Biblioteca Civica Arpino

Giovanni C. 
Franchino

Contributo Bando 
Periferie TOP 

METRO

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Fornitura beni per la Biblioteca 
Civica Arpino

Giovanni C. 
Franchino

Contributo 
Compagnia di San 

Paolo

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Gestione servizio di 
accoglienza SPRAR n. 15 

posti 2021/2023

Susanna
SAVOLDI

Altra tipologia: 
trasferimento da  

FNPSA e 
cofinanziamento 

soggetto attuatore

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Susanna
SAVOLDI

Altra tipologia: 
quote utenti su 

base ISEE

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Realizzazione artistica / 
tecnica eventi estivi  e 

festeggiamenti patronali 
2020/2024

Silvia FERRARIS

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Coperture assicurative varie 
per il Comune

Centrale Unificata 
Committenza 

Nichelino-None-
Beinasco

Appalto Servizi di 
Canile/Gattile sanitario e 

rifugio, e di 
Controllo/sterilizzazione 

Colonie feline 

CUC Nichelino None 
Beinasco

Appalto per lotto 1 - 
Applicativi sistema 

informativo comunale

CUC Nichelino None 
Beinasco



Scheda C

Pagina 4

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE DI NICHELINO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

codice Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

Costantino dr. Mario

Note

(1) breve descrizione dei motivi

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma


